

単 価 合 意 書

令和6年6月6日に契約したR6小松バイパス 林町舗装その1工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 6月20日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長

五十川 泰史

受注者 住所 新潟市中央区川岸町一丁目53番地1

氏名 福田道路株式会社新潟本店

執行役員本店長 山田 和司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		114,869,926	
道路土工		式	1		5,198,066	
掘削工		式	1		2,034,572	
掘削	土砂	m3	1,300	327	425,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,444,912	
整地		式	1		164,560	
路床盛土工		式	1		1,689,520	
路床盛土	締固め無	m3	1,000	144	144,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,260,224	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		285,296	
路肩盛土工		式	1		1,201,304	
路肩盛土		m3	150	6,508	976,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		184,688	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		40,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		272,670	
法面整形(盛土部)		m2	610	447	272,670	
地盤改良工		式	1		13,860,000	
路床安定処理工		式	1		13,860,000	
安定処理	平均改良深さ1.00m 添加量90.0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	6,300	2,200	13,860,000	
法面工		式	1		276,120	
植生工		式	1		276,120	
植生シート		m2	260	1,062	276,120	
舗装工		式	1		69,978,330	
舗装準備工 (林跨道橋)		式	1		385,020	
調整コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60% t=70mm	m2	230	1,674	385,020	
橋面防水工 (林跨道橋)		式	1		482,540	
橋面防水	塗膜防水	m2	230	2,098	482,540	
アスファルト舗装工 (林跨道橋)		式	1		858,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 t=30mm	m2	230	1,443	331,890	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	230	2,288	526,240	
アスファルト舗装工(ICT) (本線)		式	1		68,252,640	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=300mm	m2	6,300	1,447	9,116,100	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=300mm	m2	6,300	2,009	12,656,700	
路肩路盤	RC-40 t=100mm	m2	1,230	980	1,205,400	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=100mm	m2	5,080	3,783	19,217,640	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	6,300	1,848	11,642,400	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	6,300	2,288	14,414,400	
排水構造物工		式	1		5,920,047	
作業土工		式	1		296,840	
床掘り	土砂	式	1		22,550	
埋戻し		式	1		163,493	
基面整正		式	1		63,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		43,446	
整地		式	1		3,797	
側溝工		式	1		2,011,796	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	257	7,828	2,011,796	
管渠工		式	1		238,380	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D300	m	12	19,865	238,380	
集水桝・マンホール工		式	1		188,682	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×1300 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	127,264	127,264	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	4	2,599	10,396	
蓋	S-B700-L700-t12	枚	1	51,022	51,022	
排水工		式	1		317,306	
縦排水	BF-B300-L2000(ソケット付)	m	33	7,662	252,846	
集水溝	BF-I-B300-L2000	m	10	6,446	64,460	
防草コンクリート		式	1		2,867,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	843	3,401	2,867,043	
縁石工		式	1		685,750	
縁石工		式	1		685,750	
歩車道境界ブロック	Fb-250-L2000	m	22	6,421	141,262	
アスカーフ	㊸細粒度アスファルト混合物(5F)	m	392	1,389	544,488	
踏掛版設置工		式	1		6,941,550	
踏掛版設置工 (林跨道橋)		式	1		6,941,550	
基礎材	RC-40 t=100mm	m ²	150	1,417	212,550	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	150	2,558	383,700	
踏掛版設置 (A1橋台)	24-12-25BB W/C \leq 55%	m ³	39	79,326	3,093,714	
踏掛版設置 (A2橋台)	24-12-25BB W/C \leq 55%	m ³	39	79,326	3,093,714	
アンカー筋	D22 \times L580	本	44	3,588	157,872	
防護柵工		式	1		5,705,420	
路側防護柵工		式	1		5,705,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	Gr-A1-4E(標準4色)	m	408	13,715	5,595,720	
カーブレール	Gr-B1-4E(標準4色)	m	10	10,970	109,700	
標識工		式	1		450,805	
小型標識工		式	1		450,805	
標識柱	単柱式(基礎含む)φ89.1(メッキ)	基	5	69,859	349,295	
標識板	案内標識(再利用)700×1300	枚	5	20,302	101,510	
区画線工		式	1		337,085	
区画線工		式	1		337,085	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	77	795	61,215	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	840	126,000	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	680	124	84,320	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	110	145	15,950	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	310	160	49,600	
道路付属施設工		式	1		365,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明工						
		式	1		365,150	
照明灯基礎	φ500×L2100 18-8-40BB W/C≦60%					
		基	5	44,862	224,310	
照明柱	GL10m(再利用)					
		基	5	28,168	140,840	
構造物撤去工						
		式	1		1,647,963	
標識撤去工						
		式	1		154,665	
標識撤去	路側式(単柱式) 板(再利用撤去)					
		基	5	30,933	154,665	
道路付属物撤去工						
		式	1		70,420	
道路照明灯撤去	GL10m(再利用撤去)					
		基	5	14,084	70,420	
構造物取壊し工						
		式	1		511,021	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	14	17,489	244,846	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		4,185	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	1,230	213	261,990	
運搬処理工						
		式	1		911,857	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		51,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		371,531	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)					
		m3	14	4,850	67,900	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	123	3,419	420,537	
仮設工						
		式	1		3,503,640	
交通管理工						
		式	1		3,503,640	
交通誘導警備員						
		式	1		3,503,640	
直接工事費						
		式	1		114,869,926	
共通仮設費						
		式	1		16,198,478	
共通仮設費						
		式	1		1,853,478	
運搬費						
		式	1		127,800	
建設機械運搬費						
		式	1		127,800	
技術管理費						
		式	1		717,678	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		52,920	
六価カド溶出試験						
		式	1		6,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		97,488	
システム初期費(ICT)						
		式	1		560,700	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,008,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,345,000	
純工事費						
		式	1		131,068,404	
現場管理費						
		式	1		38,447,100	
工事原価						
		式	1		169,515,504	
一般管理費等						
		式	1		19,684,496	
工事価格						
		式	1		189,200,000	
消費税相当額						
		式	1		18,920,000	
工事費計						
		式	1		208,120,000	